WYNARY MAIOR seu SUPERIUS, sub parochia Sanctae Trinitatis de 

Z a w i c h o s t h sita, et per B o l e s l a u m P u d i c u m regni Poloniae ducem 
et monarcham monasterio Zawicliostensi donata. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu unam marcam, item ova triginta, 
item gallos duos, item caseos duos; item osszyep non solvunt. Item pro 
vere et liyeme duas powabas, et qualibet septimana unum diem proprio 
curru laborare tenentur. Item praedium est ibi, de cuius agris solvitur 
decima manipularis ecclesiae Sanctae Trinitatis in Z a w i c h o s t h . Item taberna 
una habens amplos agros, et solvit unam cum media marcas. Item hortu-
laniae duae habentes agros, et solvit quaelibet pro censu unum fertonem, 
et omnes unum diem laborant pedestres. Item decimam manipularem cme-
thones, tabernae et hortulaniae solvunt et conducunt similiter et canapalem. 
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pro ecclesia parochiali Sanctae Trinitatis in Z a w i c h o s t h , et valor ad 
decem marcas. Hanc villam tenet nunc Stanislaus W i n a r s k y , nobilis de 
domo J a n i n a in proprietatem, et solvit monàsterio Sancti Andreae unam 
cum media marcas; abbatissa enim servitrici et lotrici monasterii Gertrudi 
consorti K l o n , a quo C1 ο η o w a appellabatur, donaverat eam perpetuo, 
sub onere census perpetui, unius cum media marcae, satis fatue et iniuste, 
praesentibus monasterium illam repetit, tanquam iniuste alienatam. Confinât 
cum villis D z u r o w , W i n i a r i M i n o r i , oppido Z a w i c h o s t h , et C z i r n i n o . 

PYEKARY, villa prope Κ o p r z y w n i c z a m , et sub parochia ecclesiae 
de O b r z a s z o w sita, sed haec villa abstracta et alienata est a monasterio 
Sancti Andreae, incertum quomodo, et tenet in ea custodia Sandomiriensis 
quatuor laneos cmethonales, et unam tabernam habentem agros ; item vice-
custodia Sandomiriensis habet ibi très laneos cmethonales ; item vicaria 
praebendae Sandomiriensis, quae dicitur Pyekarska, habet ibi duos laneos; 
et de omnibus praefatis Septem laneis custodis et vicecustodis, solvitur decima 
manipularis et canapalis, et conducitur pro archidiaconatu Sandomiriensi, de 
laneo vero vicariae, solvitur decima manipularis eidem vicariae. Item sunt 
ibi duo alii speciales lanei, qui erant praediales, et tenet eos praebenda 
Sandomiriensis, quae dicitur Pyekarska, et solvit censum et decimam mani-
pularem pro praebenda Pyekarska. Item praefatos très laneos ad vicecusto-
diam Sandomiriensem pertinentes anno Domini . . . . emit ab abbatissa . . . . 

CZIRNINO, villa sub parochia ecclesiae cle G o r y sita, et per B o l e s l a u m 
P u d i c u m ducem monasterio Sancti Andreae donata, ad proprietatem eius-
dem monasterii pertinens. In qua sunt sex lanei cmethonales, et quilibet 
pro censu solvit monialibus unum fertonem, v'ginti ova, duos gallos, duos 
caseos. Item singuli cmethones, arant, serunt agros praediales ibidem in 
C z i r η i η , et sata omnia metunt, clisponunt et in horreum coenobiale indu-
cunt. Item est praedium coenobiale et curia, cle cuius agris nulli solvit 
monasterium decimam, sed earn pro se tollit et in horreum suum inducit. 
Item tabernae duae, sed non habent agros, et solvunt pro censu annuo . . . . 
Item hortulaniae. Item non solvunt avenam neque siliginem. Item in eadem 
villa sunt lanei, quorum proprietas ad Lucam de S l u p c z a nobilem de 
domo R a w a pertinet. Item omnes agri totius villae solvunt decimam mani-
pularem, et per quatuor ierugas canapalem, archidiaconatui Zawichostensi, 
et tenentur illam cmethones propriis curribus ducere, in horreum ab archi-
diacono Zawichostensi locandum, et valor eius aestimatur ad septem marcas. 
Confinât cum villis G a r b o w , utraque W i n a r i M a i o r i et M i n o r i 
S l u p c z a , G o r y . 

DZUROW, villa sub parochia ecclesiae Sanctae Trinitatis de Z a w i c h o s t h 
sita, et per B o l e s l a u m Ρ u d i c u m ducem monasterio Sancti Andreae 
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donata, cuius proprietas nunc pertinet ad monasterium Sancti Andreae. In 
qua sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit pro annuo censu unum fertonem, 
viginti ova, duos gallos. Item non est in eadem villa praedium, neque tabernae, 
neque hortulaniae. Item cmethones non faciunt aliquos labores sed podwodas 
una cum oppidanis Zawichostensibus ad pecuniarum regiarum rationem. Item 

cmethones omnes solvunt decimam manipularem ecclesiae parochiali Sanctae 
Trinitatis in Z a w i c h o s t h , et non tenentur illam ducere propriis curribus 
in horreum a plebano locandum, et valor eius aestimatur ad quinque mar-
cas , canapalem etiam non solvunt per quatuor ierugas. Confinât cum oppido 
Z a w i c h o s t h et villis P y o t r o w i c z e , C z i s z o w , G a r b o w . 

PYOTROWYCZE, villa sub parochia ecclesiae Sanctae Trinitatis de Z a w i -
c h o s t h sita, et per Β o l e s l a u m Ρ u d i c u m ducem monasterio Sancti 
Andreae donata , cuius proprietas ad praefatum monasterium pertinet. In 
qua sunt quatuordecim lanei cmethonales, et quilibet pro censu annuo solvit 
sanctimonialibus unum fertonem, viginti ova, item duos gallos, duos caseos; 
item quatuor coros avenae, très siliginis. Item quilibet de laneo laborat 
unum diem in septimana, ad rationem dierum facit ducturas. Item sunt ibi 
duae tabernae, et quaelibet solvit pro censu unam marcam, et nihil labo-
rant, nisi powabam et quaelibet habet agros. Item est una hortulania, 
habens agros, solvit decem grossos et unum diem in septimana pedester 
laborat, Item cmethones omnes ad laborandam duplicem powabam tenentur. 
Item molendinum non est. Item omnes agri cmethonum, tabernarum et 
hortulaniae solvunt decimam manipularem, et per quatuor ierugas canapalem 
cantoriae Sandomiriensi, et tenentur illam propriis curribus ducere in horreum 
a cantore locandum, et valor eius aestimatur ad viginti marcas. Item prae-
dium ibi coenobiale et curia, de cuius agris sanctimoniales solae decimam 
percipiunt, quam vis asseratur, quod ad cantoriam pertineat. Item iuxta 
villain est lacus optimus coenobialis, qui arendatus solvit annis singulis sex 
marcas. Cofinat cum L i n o w , C z i s z o w , Sancta Trinitate, D z u r o w et 
Z a w i c h o s t h . 

BOROW, villa per B o l e s l a u m P u d i c u m ducem et monarcham Polo-
niae monasterio sanctimonialium de Sancto Andrea donata, iuxta fluvium 
S z an η a sita, habens in se ecclesiam parochialem ligneam, Sancto Andreae 
Apostolo dicatam, quam de Sancto Mauricio ex Z a w i c h o s t h , magister 
Matthias de O d o l i n o tunc plebanus, pro vida ratione et perpetua ob id 
memoria dignus, ne parochiani sui V i s i am transfretando, quemadmodum 
saepe eveniebat periclitarentur, transtulit. Cuius proprietas ad monasterium 
Sancti Andreae pertinet. In qua sunt octo lanei cmethonales, et quilibet 
solvit pro annuo censu urnam mellis, triginta ova, duos gallos ; item qua-
tuor coros avenae, très siliginis. Item est ibi taberna una habens agros, 
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quae solvit pro censu mediam marcam. Item hortulaniae non sunt, item 
praedium non est. Item serunt, metunt, et conducunt frumenta in praedio 
coenobii, pro vere et hyeme. Item duo molendina monasterii in flumine 
S z an η a , habentia agros, quorum unum consistens in villa, solvit pro censu 
très marcas, aliud solvit unam sexagenam. Item omnes agri cmethonum et 
tabernarum solvebant decimam manipularem, et per quatuor ierugas cana-
palem, scholastriae Sandomiriensi annis multis; sed ecclesia S. Mauricii ex 
Z a w i c h o s t h in Β o r o w translata, L u tli k o de T o k a r y scoltetus San-
domiriensis, donavit earn donatione perpetua ecclesiae in B o r o w , quam 
donationem J o h a n n i s L u t h k o 11 i s episcopus Cracoviensis de consensu 
capituli anno 1465 confirmavit, cuius decimae valor aestimatur ad octo 
marcas ; in aliqualem tamen recompensam ecclesia in B o r o w a dédit scola-
striae decimam. Item ecclesia habet ibi medium laneum liberum, donatum 
per sanctimoniales. Confinât cum villis S d z e c h o w i c z e , S c z e c i 11, O c h 0-
d z a , O s t r o w . 

PosTRUZNiczE alias Ρ s t r a η g y, villa sub parochia ecclesiae de B o r o w 
iuxta lacum, in quem fluvius S z a 1111 a exoneratur, sita, et per Β 01 e s 1 a u m 
Ρ u d i c u m regni Poloniae ducem et monarcham monasterio sanctimonialium 
Sancti Andreae donata. In qua sunt très lanei cmethonales, et quilibet sol-
vit pro censu annuo unum fertonem, triginta ova, duos gallos, quatuor 
coros avenae, très siliginis. Item non sunt ibi tabernae, neque hortulaniae. 
Item cmethones pro vere et hyeme serunt, arant, metunt et conducunt fru-
menta 111 praedio coenobii. Item 11011 est ibi praedium. Item cmethones 
omnes de suis agris solvunt decimam manipularem, et per quatuor ierugas 
canapalem, scholastriae Sandomiriensi, et ducunt eam propriis curribus in 
horreum a scliolastico locandum, et valor eius aestimatur ad très marcas. 
Confinât cum villis P o p o w i c z e, B o r o w , K o m o r z i 11, O c h o d ź a. 

OSTRÓW, villa sub parochia ecclesiae de B o r o w sita, per B o l e s l a u m 
P u di c u m monasterio Sancti Andreae donata, ad cuius proprietatem per-
tinet. In qua sunt novem lauei cmethonales, et quilibet de laneo solvit pro 
censu annuo unum fertonem, triginta ova. duos gallos, item quatuor coros 
avenae, très siliginis. Item est ibi una taberna habens agros, quae solvit 
pro censu Item hortulaniae non sunt. Item molendinum unum ha-
bens agros, quod solvit pro censu metretas duas omnium emolimentorum, 
pro monasterio fratrum minorum in Z a w i c h o s t h , ad quorum proprietatem 
una cum piscina pertinet. Item praedium non est. Item omnes agri villae 
solvunt decimam manipularem, et per quatuor ierugas canapalem scholastriae 
Sandomiriensi, et ducunt eam cmethones propriis curribus in horreum a sclio-
lastico locandum, et valor eius aestimatur ad decem marcas. Confinât cum 
villis P s t r a n g y , B o r o w , K o s s z i n et oppido Z a w i c h o s t h . 
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KossziNO, villa sub parochia ecclesiae olim Sancti Mauritii, nunc de 
B o r o w a ad fluvium T u c z i 11 a sita, et per Β ο 1 e s 1 a u m Ρ u d i c u m 
diicem monasterio Sancti Andreae donata, ad cuius proprietatem et domi-
nium pertinet, In qua sunt quinque lanei cmethonales, et quilibet solvit 
pro censu unum fertonem, triginta ova, duos gallos, item quatuor coros 
avenae, très siliginis, mensurae confertae. Item cmethones laborant duplicem 

powabam pro vere et aestate. Item est ibi taberna habens agros, et solvit pro 
censu unam sexagenam. Item sunt quatuor hortulaniae habentes agros. Item 
sunt duo molendina in flumine T h u c z i η a , habentia agros. et unum inferius 
solvit quatuor marcas, quod dicitur S z g r z e b n i ml i n , aliud superius, 
quod dicitur M n i s c h e k , solvit unam sexagenam. Item praedium ibi non 
est aliquod. Item omnes agri cmethonum, tabernae, hortulaniarum et molen-
dinorum, solvunt decimam manipularem, et per quatuor ierugas canapalem 
scholastriae Sandomiriensi, et tenentur illam propriis curribus ducere in hor-
reum a scholastico locandum, et valor aestimatur ad sex marcas. Confinât 
cum villis M n i s z e k , G o s c z i r a d o w, Β o r o w , O p o k a et J a η i s z o w. 

THUCZINA, villa sub parochia S. Mauritii de Z a w i c h o s t h sita, a 
fluvio T h u c z i n a iuxta quem sita est, vocabulum sortita, et per Β ο 1 e-
s 1 a u m Ρ u d i c u m ducem et monarcham regni Poloniae monasterio Zawi-
chostensi donata; ad cuius proprietatem et dominium pertinet, 

Notandum autem, quod villa praefata T h u c z i n a , licet alias et prae-
sertim tune cum fuit donata monasterio Zawichostensi, esset locata, habitata 
et culta, per fréquentes tamen gwerras et irruptiones clandestinas et aper-
tas hostiles et barbaricas, fuit in totum clesertata, et adeo redacta in soli-
tudinem, ut omnes agri consiti forent maximis quercubus, ac in loco, ubi 
quondam pia, villae extabant culmina, heremitorium conderetur, in quo a 
servis Dei illic liabitantibus, locus M n i s c h e k , qui ab accola heremi in-
habitaretur, vocitari coeptus est, nomineque priori obliterate et amisso, M η i-
s c h e k in praesentiarum vocatur; iamque illic propter foecunditatem agro-
rum, in agris antiquis et in nova radice excultis villa M n i s c h e k locata 
est, de qua in praesenti registro in inferioribus locis, latiorem faciemus 
descriptionem, quam hic facere omittimus. 

U P I A N A 

CHODKOW, villa sub parochia de L u n y o w in ripa Y i s l a e sita, cuius 
proprietas ad sanctimoniales Sancti Andreae de C r a c o v i a pertinet et per 
Β o 1 e s 1 a u m Ρ u d i c u m regni Poloniae ducem monasterio sanctimonialium 
Zawichostensium donata, in fundatione et translatione eiusdem monasterii. 

In qua sunt lanei cmethonales , item gallos, item ova, item caseos; 
item taberna, item hortulani, item praedium. 
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DARONYN, villa sub parochia ecclesiae de JA Η k o W i c z e sita, et per 
B o l e s l a u m P u d i c u m regni Poloniae ducem monasterio sanctimonialium 
Zavichostensi donata, in fundatione et translatione eiusdem monasterii. 
In qua sunt decem et octo lanei cmethonales, et quilibet solvit pro annuo 
censu octo scottos. Item gallos non dant, item ova non solvunt, neque ca-
seos. Item taberna una monasterii habens agros, et solvit unam marcam. 
Item hortulaniae pro monasterio non sunt. Item praedium est ibi, de cuius 
agris decima manipularis solvitur episcopo Cracoviensi in gonitliwam. Item 
cmethones pro vere et hyeme seminant, arant, metunt et conducunt agros 
praediales, et ducturas faciunt in C r a c o v i a m ordinarie, quoties mandatur. 
Item de agris cmethonum, tabernarum et hortulanorum solvitur decima ma-
nipularis, et per quatuor ierugas canapalis episcopatui Cracoviensi et indu-
citur in horreum episcopi per cmethones. Item iuxta villam D a r ο η in sita 
sunt prata magna, ex agris facta, in quibus olim sedebat villa ad mona-
sterium Sancti Andreae pertinens B r z e s c z i a n i , et de agris eius solve-
batur decima manipularis episcopo Cracoviensi, et omnia prata praedicta 
occupât rex pro castro Sandomiriensi. Item scoltetia est, quae habet pro-
prium praedium et très laneos cmethonales, de quolibet laneo mediam mar-
cam solvit scolteto pro censu, et decimam manipularem, et scoltetus et sui 
cmethones episcopo Cracoviensi, et valor ad viginti marcas. Item pro scol-
teto una taberna habens agros, solvit duas marcas, et una hortulania habens 
agros et solvit unum fertonem et unum diem laborat. Confinât cum villis 
S t o d o l i , S o b o t h k a , P r z e s z w o d i , P y e l y a s z o w , S z a w l o w i c z e , 
L i s z o w. 

SCHAWLOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de M a l i c z y e sita, et 
per B o l e s l a u m P u d i c u m ducem regni Poloniae monasterio sanctimo-
nialium Zawichostensium in eius fundatione et translatione donata. In qua 
sunt decem et octo lanei cmethonales et quilibet solvit pro annuo censu 
octo scottos de tredecim laneis, et de quinque laneis per quindecim grossos, 
item gallos, item ova; item taberna, item hortulaniae duae monasterii, ha-
bentes agros, una solvit unam marcam, altera diem unum in septimana 
laborat. Item praedium est coenobiale, de quo monasterium pro se tollit 
decimam. Item scoltetia est habens agros sufficientes, et unam tabernam, 
quae solvit sibi duas marcas, et duas hortulanias. Item de omnibus agris 
tabernarum et hortulanorum et scoltetiae, solvitur decima manipularis, et 
per quatuor ierugas canapalis episcopatui Cracoviensi, et inducitur in hor-
reum per cmethones propriis curribus a factore episcopi locandum; valor 
eius ad viginti marcas. Item cmethones pro vere et hyeme seminant, arant, 
metunt, et conducunt seminata in agris praedialibus et ducturas faciunt in 
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C r a c o v i a m, ordinarie semel in anno, quoties mandatur. Confinât cum 

villis L y s s z o w , D a r o n i n . 
BRESCANY, villa sub parochia de J a n k o w i c z e sita et per BOLE-

s l a u m P u d i e u m Poloniae ducem et monarcham monasterio Zawichostensi 
in eius fundatione donata, ad cuius proprietatem etiam nunc pertinet. In 
qua sunt duodecim lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu sedecim 
scottos. Item gallos non dant, item ova non solvunt, neque caseos. Item 
tabernae non sunt, neque hortulaniae, neque praedia. Item omnes agri cme-
thonales solvunt decimam manipularem pro episcopatu Cracoviensi. Item in 
villa praefata B r z e s c z i a n i scoltetus de D a r o n i n multos possidet agros, 
et, decimam de illis manipularem solvit episcopo; agros autem ipsos scolte-
tus possidet, vel per usurpationem, vel per sanetimonialium parum provi-
dam donationem. Agri autem cmethonales omnes deserti sunt, et in prata 
conversi, quae Castrum Sandomiriense primum praecarie usurpavit, hactenus 
autem per vim possidet. Item villa praefata, dum erat locata hominibus, 
omnes labores, ducturas solvebat et implebat, sicut villa D a r o n i n . Confi-
nât cum villis S t o d o l i , S z o b o t h k a , P r z e s z w o d i , P y e l y a s z o w , 
S z a w l o w i e z e , L y s z o w . 

WYNARY T>TTZRIUS, villa sub parochia ecclesiae de Sancta Trinitate in 
Z a w i c h o s t h sita, et per B o l e s l a u m P u d i c u m ducem et monarcham 
regni Poloniae in fundatione monasterio Zawichostensi donata. In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu ; item ova, item duos 
gallos, item laborant..., item taberna una habens agros, item hortulaniae duae 
habentes agros, item praedium unum, de cuius agris solvitur decima mani-
pularis ecclesiae parochiali in Z a w i c h o s t h , item omnes lanei cmethona-
les solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem pro ecclesia 
Sanctae Trinitatis in Z a w i c h o s t h , et valor eius aestimatur ad quatuor 
marcas. Istam villam tenet Z a w i s z a G a r b o w s k y de armis S z u l i m a , 
filius Johannis Ρ h a r u r e y militis, nec constat, quo tempore aut per quem, 
aut ex qua causa, alienata et, abstracta sit a monasterio Sancti Andreae; 
sed fama tenet, quod sanctimoniales eam donaverant cuidam foeminae pro 
servitio. Confinât cum S l u p c z a , C z i r n i n o , M a i o r i W i n a r y . 

SZOBOTHKA, villa habens in se ecclesiam ligneam parochialem, S. Mar-
garithae nomini dicatam, quam in fundatione contulit monasterio Zavicho-
stensi Β ο 1 e s 1 a u s Ρ u d i c u s regni Poloniae dux et monarcha, ad pro-
prietatem monasterii Sancti Andreae pertinens. In qua sunt lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit pro censu Item laborant Item taberna; 
item hortulani. Item cmethones omnes de -suis agris et laneis, praeter agros 
additionales, qui dicuntur przymyarky, solvunt et conducunt decimam ma-
nipularem et canapalem ecclesiae in S o l y e c z , et valor eius aestimatur 
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ad quadraginta marcas. Item est ibi optimum praedium, de quo et agris 
cmethonum przymyarky, solvitur decima manipularis ecclesiae in S z ob o tli-
li a. Item notandum, quod villa praefata per regem C a s i m i r u m S e c. u n-
du.m abstracta est a proprietate monasterii Sancti Andreae, et castro ad-
iuncta regio Z a w i c h o s t h , pertinebat enim villa praefata ad advocatiam 
Zawichostensem, pleno iure, et C a s i m i r u s Poloniae rex S e c u 11 d u s ad-
vocatiam Zawichostensem, cui villa S 0 b 01 h k a annexa erat, apud Ρ e t r u m 
eius immediatum advocatum coempta, etiam villain praefatam S o b o t h k a 
in ius suum regium et proprietatem traxit, et ex eo tempore et molendina 
et macella Zawichostensia, et villain S o b o t h k a m , et alia iura ad advo-
catum Zawichostensem pertinentia, coepit rex Poloniae possidere. Confinât 
cum villis Ρ i s a r i , L u k a w a , G a r b ó w , C z i s z o w , Z a w i c h o s t h . 

WYAZOWNICZA, villa habens in se ecclesiam parochialem ligneam, prope 
K o p r z y w n i c z a r a et O s s y e k sita, quam in fundatione contulit mona-
sterio Zawichostensi B o l e s l a u s P u d i c u s dux sed nescio, qua occasione 
abstracta est a proprietate monasterii, et pertinet nunc eius proprietas ad 
serenissimum Poloniae regem. 

CROLYEWICZE, villa sub parochia de W y an s Z o w n i c z a sita, cuius 
proprietas ad monasterium sanctimonialium Sancti Andreae pertinet, In qua 
non sunt aliqui lanei cmethonales, sed tantummodo sex hortulaniae haben-
tes agros, et quaelibet solvit sex grossos pro censu. Item non faciunt ali-
quos labores in anno, aut septimana, Item omnes laborant très 111 aestate 
dies in foeno. Item est una taberna habens agros, quae solvit unam sexa-
genam nionasterio pro censu. Item unum molendinum in flumine . . . , quod 
solvit pro censu monasterio unam sexagenam, habet enim agros et prata, 
Item non est ibi aliquod praedium coenobiale. Item omnes agri villae sol-
vunt decimam. Confinât cum W y an s z o w ni c z a , W o y c z e c h o w i c z e , 
N a w o d z i c z e . 

PRZESZWOTHI , villa sub parochia ecclesiae de J a η k o w i c z e sita et 
per B o i e s i au 111 P u d i c u m ducem et monarcham regni Poloniae in fun-
datione monasterio Zawichosthensi donata. In qua sunt sedecim lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu mediam marcam, item ova tri-
ginta, item duos gallos; item caseos 11011 solvunt; item laborant unum 
diem in septimana de laneo, proprio curru aut aratro, et serunt diem pro 
vere et hyeme, et ducturas faciunt in S a n d o m i r i a m , Z a w i c h o s t h, 
K o p r z y w n i c z a m , Ο p a t h ο w. Item tabernae duae habentes agros, et 
quaelibet solvit pro censu unam cum dimidia marcas. Item hortulaniae duae, 
et laborant unum diem pedestres in septimana, Item praedia ibi tria mili-
taria, de quibus solvitur decima manipularis ecclesiae in J a η k o w i c z e . 
Item de laneo solvitur unus corus tritici, duo siliginis, et sex avenae. Item 
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omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem, 
sed varie, nam maior pars villae solvit earn ecclesiae parochiali in P n y o w 
ex donatione episcopali, et valor eius aestimatur ad quinque marcas, alia 
solvit earn ecclesiae in M i d l o w , et valor eius ad très marcas, tertia sol-
vit eam ecclesiae in J a n k o w i c z e , quae aestimatur ad duas marcas, et 
quarta ecclesiae in R u d n o quae aestimatur ad unam marcam. Istam villam 
tenet nunc S t a n i s l a u s et B e r η a r d u s de domo J a n i n a et asseritur, 
quod earn sanctimoniales donaverunt pro servitio, et a monasterio illicite 
alienaverunt. Confinât cum villis D a r on i n , S c h a w ł o w i c z e . 

KOBYERNIKY, erat quondam villa monasterii Sancti Andreae, nunc vero 
villa praefata sub parochia ecclesiae Sancti Pauli in Y e t e r i S a η d ο m i r i a 
consistens, redacta est in praedia civium Sandomiriensium, et incertum est, 
atque parum notum, qualiter villa praefata a monasterio Sancti Andreae 
abstracta et alienata est. Sunt autem in villa praefata tredecim aut quinde-
cim lanei iuxta aestimationem largi et lati, qui ab oppidanis Sandomirien-
sibus vel coluntur, vel annuatim locantur, et laneus locatus solvit sedecim 
grossos. Item lanei praefati solvunt et conducunt decimam manipularem 
tantummodo praebendae Sandomiriensi, quae dicitur Kobyerniczska, et valor 
eius aestimatur ad viginti quatuor marcas, decimam autem canapi non sol-
vunt. Item non sunt tabernae, neque hortulaniae. Item est ibi piscina. Item 
dies non laborant, gallos, ova, caseos, osszyep non solvunt, sed tantummodo 
quilibet de laneo tenetur pro festo Nativitatis Christi, très currus lignorum 
ad praetorium Sandomiriense adducere. Confinât cum 

UMYANOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de K y g y e et per B o l e -
s 1 a u m Ρ u d i c u m ducem et monarcham regni Poloniae monasterio sancti-
monialium Sancti Andreae donata. In qua sunt viginti lanei cmethonales, 
et quilibet de laneo solvit pro censu unum fertonem latorum grossorum, 
item ova quadraginta, item gallos quatuor, item caseos non solvunt, item 
powabam non laborant. Item sunt duae tabernae, quae habent campos et 
prata, et quaelibet solvit unam marcam pro censu. Item duae hortulaniae, 
quaelibet solvit unum fertonem, item unam diem in septimana laborat. Item 
est praedium coenobiale, de cuius agris sanctimoniales nulli solvunt deci-
mam, sed eam solae percipiunt, et in horreum suum inducunt. Item omnes 
agri cmethonales solvunt decimam manipularem, et per quatuor ierugas ca-
napalem, scholastriae Kielcziensi, et tenentur illam propriis curribus ducere 
in horreum a scholastico locandum, et valor eius aestimatur ad viginti mar-
cas. Item labores septimanales non faciunt, sed iutrzyny arant et disponunt. 
Confinât cum villis S k o w r o d n o , P y a n d z i c z o w , K o p p o r i n y a . 

WAGYERCZE, villa sub parochia ecclesiae de G o s z l i c z e sita, et per 
B o l e s l a u m P u d i c u m regni Poloniae ducem et monarcham monasterio 
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sanctimonialium Zawiehosthensium in eius fundatione et translatione donata. 
In qua sunt sex lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu decem scot-
tos, item non dant ova, gallos non solvunt, neque caseos. Item pro vere 
et hyeme arant agros praediales, serunt, metunt et in horreum inducunt. 
Item taberna una habens agros, quae unam marcam solvit pro censu. Item 
hortulania una, quae censum non solvit, sed diem in septimana pedester 
laborat, habens agros. Item est praedium bonum coenobiale, de cuius agris 
decimatur ecclesiae in G o s z l i c z e . Item omnes agri tabernarum et hortu-
laniarum solvunt decimam manipularem, et per quatuor ierugas canapalem, 
episcopatui Cracoviensi, et tenentur illam cmethones propriis curribus du-
cere in horreum a factoribus episcopi locandum, et valor eius aestimatur 
ad septem marcas, aliquando ad octo marcas, aliquando ad decern. Item 
quilibet de laneo laborat duos dies in septimana proprio curru aut aratro. 
Item est ibi piscina, iuxta quam molendinum, quod solvit pro monasterio 

unam marcam. Confinât cum villis 

DAMBYANY, villa śub parochia ecclesiae de O b r a s z o w sita, et per 
B o l e s l a u m Ρ u d i e u m regni Poloniae ducem et monarcham monasterio 
sanctimonialium Zawichostensium in eius fundatione et translatione donata. 
In qua sunt novem lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu decern 
scottos cum medio. Item ova non dant, gallos non solvunt, neque caseos. 
Item pro vere et hyeme arant agros praediales, serunt, metunt et in hor-
reum conducunt, laborando duos dies in septimana proprio curru aut ara-
tro. Item taberna est una, habens agros, et solvit pro censu unam cum 
media marcas. Item hortulaniae non sunt, neque praedium. Item omnes 
agri cmethonum, tabernarum, hortulaniarum, solvunt decimam manipularem, 
et per quatuor ierugas canapalem episcopatui Cracoviensi, et tenentur earn 
cmethones propriis curribus inducere in horreum a factoribus episcopi lo-
candum, et valor eius ad duodecim marcas. Confinât cum villis 

CHOTHKOW, villa sub parochia ecclesiae de L u n y o w a sita, et per 
B o l e s l a u m P u d i c u m regni Poloniae ducem et monarcham monasterio 
sanctimonialium in Z a w i c h o s t h in eius fundatione et translatione donata. 
In qua sunt sex lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu decem scot-
tos cum medio; item ova non dant, item gallos non solvunt, neque caseos. 
Item pro vere et hyeme agros praediales serunt, metunt, et in horreum 
conducunt, laborando duos dies in septimana, proprio curru aut aratro. Item 
taberna est una habens agros, et solvit pro censu unam marcam. Item 
hortulaniae très, et censum non solvendo, quaelibet unum diem in septi-
mana laborat. Item praedium est coenobiale, de cuius agris decimam mani-
pularem partim sibi tollunt, partim altari Sancti Laurentii in S a n d o m i r i a , 
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et valor ad decem marcas. Item iuxta villam in llumine V i s 1 a habet mo-
nasterium obstaculum bonum. Confluât cum villis 

WLOSCZEWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de P y o t r k o w i c z e sita, 
et per Β o 1 e s 1 a u m Ρ u d i c u m ducem et monarcham regni Poloniae mo-
nasterio Sancti Andreae donata. In qua sunt sedecim lanei cmethonales, et 
quilibet solvit pro censu unum fertonem latorum grossorum; item ova, item 
gallos duos solvunt; caseos non tenentur solvere. Item non sunt tabernae 
aliquae, neque hortulaniae. Item in eadem villa est praedium coenobiale, 
quod nulli solvit decimam, sed earn pro se tollit, et in horreum suum in-
ducit. Item omnes agri cmethonales solvunt decimam manipularem, et per 
quatuor ierugas canapalem, custodiae Kielczensi, et tenentur illam propriis 
curribus ducere in horreum a custode locandum, et valor eius aestimatur 
ad quindecim marcas. Item labores aliquos septimanales non faciunt, sed 
iutrzyny arant, seminant et disponunt. Item ad powabam non tenentur. Confi-
nât cum villis K y g y e , S t a w y a η i , G o t h a r t h o w i c z e. 

Ecclesia in Zarnowyecz cum tabernis et theloneo ibidem 
consistentibus, et decimis ad eandem pertinentibus. 

Translato B o l e s l a u s P u d i c u s ιegni Poloniae dux et monarcha Za-
wichostensi monasterio in S k a l a m , et exinde ad Sancti Andreae basilicam 
in C r a c o v i a m , dotem priorem novo supplemento aucturus, villam duca-
lem Z a r n o w y e c z , ex qua oppidum in processu dierum extat locatum, 
cum tabernis ibidem consistentibus, item cum theloneo loci eiusdem et alia-
rum villarum pertinentium ad eandem, in tribus stratis seu viis publicis 
recipiendum, videlicet in via, quae vadit per L e 1 o w , et inter W y s z e-
n y e s z i c z e et K r o c z i c z e , item in via, quae vadit per praefatum oppi-
dum Z a r n o w y e c z , item tertio in via, quae per P s t r o l i c z e e t S t r o s z a 
duarum provinciarum, quae tunc O p p o l y e vulgariter appellabatur ; item 
et alias villas iuxta S k a l a m consistentes donatione perpetua donat, assi-
gnat et inscribit. 

Item in amplius supplementum, ecclesiam parochialem in Z a r n o w y e c z , 
proventus et décimas fréquentes habentem, et ad ius patronatus pertinen-
tem ducale, cum sanctuariis et camerariis suis, nominibus eorum per expres-
sum designatis, cum omnibus decimis et pertinentiis suis et annuis redditi-
bus, eidem monasterio Sancti Andreae largitur, unit et incorporât, relictis 
certis redditibus et introitibus pro ecclesia parochiali in Z a r n o w y e c z , 
ex quibus illius plebanus et rector cum suis ministris, possent commode 
subsistere, et onera parochiae implere, quas quidem décimas manipulares 

Lib. Benefic III. 
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ab ecclesia parochiali in Z a r n o w y e c z abstractas, et monasterio S. An-
dreae unitas et incorporatas, inferius cum earum situ et conditione descri-
bimus, et propriis vocabulis nominamus. 

Lanei alias lani iuxta Z a r n o w y e c z siti, et sub parochia de Z a r -
n o w y e c z constituti, quorum proprietas ad serenissimum Poloniae regem 
pertinet, et sunt lanei . . . in numéro et medietas huiusmodi laneorum maior 
et melior solvit et conducit decimam manipularem et canapalem pro mona-
sterio Sancti Andreae, et valor eius aestimatur ad tredecim marcas, altera 
vero medietas solvit earn pro ecclesia parochiali in Z a r n o w y e c z . 

Est autem 111 praedictis laneis ecclesia Sancto Adalberte dicata, ubi 
olim fuit antiquum oppidum Z a r n o w y e c z , quae est matrix liuius eccle-
siae parochialis, quae est in oppido, et utramque unus plebanus regit, et 
singulis diebus dominicis administratur per plebanum aut eius vicarios de 
Z a r n o w y e c z . 

ZARNOWYECZ, oppidum habens in se ecclesiam parochialem müratam, 
iuxta fluvium Ρ i 1 c z a situm, cuius proprietas ad serenissimum Poloniae 
regem nunc pertinet. In quo sunt lanei oppidanorum, et de laneis solvitur 
decima manipularis tantummodo, et non canapalis pro monasterio sanctimo-
nialium in C r a c o v i a Sancti Andreae, et valor eius aestimatur ad quatuor 
marcas; de laneis residuis solvitur decima fertonalis . . . communis pecuniae 
pro monasterio in I m m r a m o w i c z e ordinis Praemonstratensis, qui lanei 
vocantur S t u d z e n i c z n o . Item advocatia est in eodem oppido, habens très 
laneos agrorum, de quibus solvitur decima manipularis ecclesiae parochiali 
et plebano in Z a r n o w y e c z ; dicti autem lanei consistunt post vadum in 
laneis. Item praedium regale in oppido, de quo solvitur decima manipularis 
pro ecclesia in Z a r n o w y e c z . Item advocatus habet speciale molendinum 
in Üumine W u y c o w k a , Item molendinum est in eodem oppido, sed non 
habet agros. Item hortulaniae 11011 sunt regiae, praeter hortulanias plebani 
in vico, qui vocatur M o r a w k a . 

KORYCYANY, villa sub parochia ecclesiae de Z a r n o w y e c z sita, cuius 
proprietas ad serenissimum Poloniae regem pertinet. In qua sunt septem 
cum medio lanei cmethonales, et de omnibus solvitur decima manipularis, 
et per quatuor ierugas canapalis, eoenobio sanctimonialium Sancti Andreae. 
et tenentur earn cmethones ducere in horreum a sanctimonialibus locandum, 
et valor eius aestimatur ad duodecim marcas. Item tabernae 11011 sunt, neque 
hortulaniae, neque molendinum. Item est ibi praedium optimum regium, de 
cuius agris solvitur decima manipularis in gonithwam, pro monasterio san-
ctimonialium Sancti Andreae in C r a c o v i a . 

KAKCZOWYCZE, villa sub parochia de M s t i c z o w sita, cuius haeredes 
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Petrus, Johannes, Zegotha, Nicolaus M a r c z i n o w s c z y alias Z y en y li-
c h o w y e de armis T h o p o r . Τη qua sunt novem cum medio lanei cme-
thonales, et de omnibus solvitur decima manipularis, et per très ierugas 
canapalis, et conducitur pro monasterio sanctimonialium Sancti Andreae in 
C r a c o v i a , et valor eius aestimatur ad sedecim marcas. Item taberna una 
habens agros; item hortulaniae duae habentes agros, de omnibus solvitur 
decima manipularis tantummodo, in gonitliwam pro monasterio Sancti An-
dreae. Item praedium non est in eadem villa aliquod, item molendinum 
non est, 

UDORZ , villa sub parochia ecclesiae de C h 1 i η a sita, cuius haeres 
Johannes D l u g o s c h de C z a r η o c ζ y η nobilis de armis Z a b r z a g ł o w a 
alias W y e n y a w a , In qua sunt viginti quinque lanei cmethonales, et de 
omnibus solvitur decima manipularis, et per quatuor ierugas canapalis coe-
nobio sanctimonialium Sancti Andreae, et tenentur illam cmethones propriis 
curribus ducere in horreum a sanctimonialibus locandum et valor eius aesti-
matur ad decem marcas. Item sunt ibi tabernae duae, habentes agros, et 
solvunt decimam manipularem pro sanctimonialibus in gonitliwam, praeter 
parvum campum unius tabernae, de quo pro ecclesia in C h 1 i η a. Item sunt 
hortulaniae duae, sed non habent agros. Item sunt molendina tria cum 
medio, ex quibus duo habent agros, ex quibus solvunt decimam manipularem 
ecclesiae in C li 1 I Η a. Item est praedium unum militare, do cuius agris sol-
vitur decima manipularis ecclesiae parochiali et eius plebano in C h l i n a . 
Item omnes cmethones solvunt missalia pro ecclesia in C h l i n a , de quolibet 
laneo per sex grossos. Item tabernatores et molendinatores solvunt kolya-
dam per unum grossum, hortulani vero non solvunt, 

WYRZBYCZA, villa sub parochia ecclesiae d e l a n e i s Sancti Adalbert! 
sita, cuius haeres et dominus serenissimus Poloniae rex. In qua sunt septem 
cum medio lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipu-
laris, et per quatuor ierugas canapalis, monasterio sanctimonialium Sancti 
Andreae, et ducitur in earum horreum, et valor eins aestimatur ad septem 
marcas. Item taberna una habens agros, de quibus decima manipularis pro 
sanctimonialibus in gonitliwam. Item hortulaniae non sunt, neque molendi-
num. Item praedium est ibi regium, de cuius agris, solvitur decima mani-
pularis pro altari Sancti Yladislai in Ecclesia Cracoviensi, et valor eius ad 
très marcas. 

DOBRAKOW, villa sub parochia ecclesiae de Z a r n o w y e c z sita, cuius 
haeredes P r z e d b o r i u s , S b i g n e u s et J o h a n n e s fratres de S z y e t -
c z a de armis G e l i t h on u m. In qua sunt duodecim lanei cmethonales, de 
quibus omnibus solvitur decima manipularis, et per quatuor ierugas canapalis 
monasterio Sancti Andreae, et ducitur in monasterii horreum, et valor eius 
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aestimatur ad sex marcas, aliquando ad duodecim marcas. Item taberna una 
habens agros. Item hortulaniae quatuor habentes agros, de quibus omnibus 
solvitur decima manipularis pro monasterio Sancti Andreae in gonithwam. 
Item molendinum non est. Item praedia duo militaria, et quodlibet nonnisi 
unum laneum continet, de quibus solvitur decima manipularis pro ecclesia 
in Z a r η ο w y e c z. 

HOTOLYA , villa sub parochia ecclesiae de Z a r Η O VV y e c Z sita, cuius 
proprietas ad serenissimum Poloniae regem pertinet. In qua sunt undecim 
lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis, et per 
quatuor ierugas canapalis, monasterio sanctimonialium Sancti Andreae, et 
propriis curribus ducitur in horreum a sanctimonialibus locandum, et valor 
eius aestimatur ad decem marcas. Item taberna una habens agros. Item 
hortulaniae non sunt, item molendinum non est, Item praedium est ibi unum 
regium; de praedio regio et taberna solvitur decima manipularis pro mo-
nasterio sanctimonialium in gonitliwam. 

MALISSZYCZE, villa sub parochia ecclesiae de Z a r n o w y e c z sita, cuius 
haeres serenissimus Poloniae rex. In qua sunt decem lanei cmethonales, de 
quibus omnibus solvitur decima manipularis, et per quatuor ierugas cana-
palis monasterio Sancti Andreae, et ducitur in monasterii horreum, et valor 
eius aestimatur ad quinque marcas. Item taberna una habens agros, item 
hortulaniae duae habentes agros, item molendinum est unum habens agros; 
de omnibus solvitur decima manipularis pro monasterio Sancti Andreae in 
gonitliwam, praeter aliquos paucos agros tabernae, de quibus ecclesiae in 
Z a r n o w y e c z . Item praedium unicum regium, de cuius agris solvitur de-
cima manipularis ecclesiae in Z a r n o w y e c z . 

YEZYOKOWYCZE, villa sub parochia de Z a r n o w y e c z sita, cuius pro-
prietas ad serenissimum Poloniae regem pertinet. In qua sunt novem lanei 
cmethonales, item una taberna habens agros, de quibus omnibus solvitur et 
conducitur decima manipularis et canapalis pro monasterio Sancti Andreae, 
et valor eius aestimatur ad septem marcas aliquando ad decem. Item hor-
tulaniae non sunt. Item praedium non est. 

WYLKOW, villa sub parochia ecclesiae de I r z a n d z e sita, cuius hae-
redes J o h a n n e s , A b r a h a m , N i c o l a u s , W y r z b y a n t a , J o h a n n e s 
de domo G r i f f o num. In qua sunt lanei cmethonales, solvitur et ducitur 
per cmethones decima manipularis, et per quatuor ierugas canapalis, et va-
lor eius aestimatur ad . . . marcas. Non habet eam monasterium in sua pos-
sessione. Item taberna, item hortulani, item molendinum. Item praedia quin-
que, de quibus solvuntur decimae manipulares pro ecclesia in R o k i t h n o . 
Alienata est a monasterio, et solvitur nunc pro ecclesia in K y d o w post 
laneos cmethonales decima. 
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HOLUDZA, villa sub parochia ecclesiae de I r z a n d z e sita, cuius pro-
prietas ad monasterium Myechoviense pertinet. In qua sunt novem lanei 
cmethonales, et, de omnibus solvitur decima manipularis, et per quatuor 
ierugas canapalis monasterio Sancti Andreae, et ducitur in horreum mona-
sterii, et valor eius aestimatur ad quinque marcas. Item taberna una habens 
agros. Item hortulaniae duae habentes agros, de omnibus solvitur decima 
manipularis pro monasterio Sancti Andreae in gonithwam. Item est ibi mo-
lendinum unum, sed non habet agros. Item praedium unicum coenobiale 
monasterii Myechoviensis, quod nulli solvit decimam, sed earn pro se tollit 
et in horreum suum inducit. 

BUNOWYCZE, villa; sub parochia ecclesiae de S c z e k o c z i n i sita, cuius 
haereditas et, proprietas ad monasterium Sancti Andreae pertinet, In qua 
sunt quatuordecim lanei cmethonales et de omnibus solvitur, decima mani-
pularis, et per quatuor ierugas canapalis monasterio Sancti Andreae, et 
ducitur in horreum monasterii, et valor eius aestimatur ad septem marcas, 
et quilibet de laneo unum fertonem solvit. Item iutrzyny pro vere et hyeme 
laborant, item sexaginta ova, item duos gallos; item caseos non solvunt, 
Item tabernae non sunt, item hortulaniae non sunt, neque molendinum, 
neque praedium. Item scoltetia est ibi, habens duos laneos, de quibus solvi-
tur decima manipularis ecclesiae in S c z e k o c z i n i . Item scoltetus habet 
sextum denarium de censu, et quilibet de laneo très dies iutrzyny sibi 
laborat, et quilibet de laneo duos coros siliginis et quatuor avenae. Confinât 
cum S c z e k o c z i n i , T h a g o b o r z a, S y e d 1 i s k a. 

MYSZLOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de I r z a n d z e sita, cuius 
haeres Stephanus S w a η t h ο ρ e 1 k o w i c z de armis Y u 1 ρ i u m. In qua sunt 
sex lanei cmethonales, et de omnibus solvitur decima manipularis, et per 
quatuor ierugas canapalis monasterio Sancti Andreae, et ducitur in horreum 
monasterii, et valor eius aestimatur ad . . . marcas. Item tabernae non sunt. 
Item hortulaniae sex habentes agros, de quibus solvitur decima in I r z a n -
dze. Item molendinum est, sed non habet agros. Item praedium ibi unicum. 
Non habet nunc monasterium in sua possessione huiusmodi decimam, sed 
percipit earn ecclesia in I r z a n d z e . 

GRABYECZ, villa sub parochia de S c z e k o c z i n i sita, cuius proprietas 
ad monasterium Sancti Andreae pertinet, In qua sunt septem cum medio 
lanei, quilibet solvit unum fertonem latorum grossorum. Item laborant iutrzini 
pro vere et hyeme pro monasterio, item quadraginta ova, item duos gallos; 
caseos non dant, Item scoltetia Bunoviensis comprehendit villam G r a b y e c z 
et cmethones de G r a b y e c z laborant pro eo iutrzini. Item scoltetus de Βu-
n o v i c z e habet ibi suam tabernam, habentem agros, et solvit très mar-
cas; item decimat ecclesiae in S c z e k o c z i n i . Item scoltetus habet ibi 

http://rcin.org.pl

•326 

molendinum in flumine K r t i n a , et solvit duas sexagenas, non habens agros. 
Item hortulaniae et praedium coenobiale non habentur. Item de omnibus 
agris villae solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis pro mo-
nasterio Sancti Andreae, et valor eius aestimatur ad quatuor marcas, ali-
quando ad septem. Confinât cum S z e d 1 i s k a utraque Z a w a d a, 

MARCZINOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de M s t i c Z o w sita, cuius 
haeredes P e t r u s , J o h a n n e s , Ν i c o 1 a u s, Z e g o t h a de armis Β i ρ ρ e n-
n i u m . In qua sunt duodecim cum medio lanei cmethonales, de quibus omni-
bus solvitur decima manipularis, et per quatuor ierugas canapalis monasterio 
Sancti Andreae et ducitur in horreum sanctimonialium, et valor eius aesti-
matur ad decem marcas. Item taberna una. habens agros. Item hortulaniae 
duae habentes agros, de omnibus solvitur decima manipularis pro monasterio 
Sancti Andreae in gonitkwam. Item molendinum est, secl non habet agros. 
Item praedium est ibi unicum, de cuius agris solvitur decima manipularis 
altari Omnium Sanctorum in ecclesia maiori Cracoviensi. 

PRZEDMOSCZANY, villa sub parochia de M s t i c z o w sita, cuius haeres 
Johannes C h r z e 1 o w s k ν de armis Β i ρ ρ e η η i u m. In qua sunt octo lanei 
cmethonales; item una taberna habens agros, item una hortulania habens 
agros, et de omnibus solvitur decima manipularis et canapalis pro mona-
sterio Sancti Andreae in C r a c o v i a , et valor eius aestimatur ad quinque 
marcas. Item praedium non est ibi, item molendinum non est ibi. 

ROKYTHNO , villa habens in se ecclesiam parochialem ligneam, S. Ma-
riae Magdalenae dieatam, cuius proprietas ad monasterium sanctimonialium 
Sancti Andreae pertinet. In qua sunt viginti lanei minus medio cmethonales, 
et quilibet solvit pro censu unum fertonem, item sexaginta ova, item duos 
gallos; caseos non dant. Item laborant quilibet de laneo iutrzini pro vere 
et hyeme. Item powabam non laborant, sed finium educunt. Item tabernae 
quinque habentes agros, quatuor solvunt per unam marcam, quinta in strata 
publica solvit très marcas. Item hortulaniae quatuor, quaelibet solvit unum 
fertonem et unum diem laborant et, habent agros. Item praedium est ibi 
coenobiale, de cuius agris solvitur decima manipularis ecclesiae in Roki thno. 
Item molendinum est cum piscina habens agros, et solvit duas marcas, et 
decimat, ecclesiae in R o k i t h n o . Item agri villae solvunt decimam mani-
pularem, et, per quatuor ierugas canapalem monasterio Sancti Andreae, et 
ducitur in horjeum monasterii, et valor eius aestimatur ad decem marcas. 
Confinât cum villis Z a w a d a , H o l u dz a , D o b r o w i c z e , S c z e k o c z i n i , 
W o 1 i c z a. 

WOLYA, villa sub parochia ecclesiae de Z a r n o w y e c z sita, cuius 
proprietas ad serenissimum Poloniae regem pertinet. In qua sunt lanei cme-
thonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis, et per quatuor 

http://rcin.org.pl

•327 

ierugas canapalis monasterio Sancti Andreae, et ducitur in eorum horreum, 

et valor eius aestimatur ad . . . marcas. Item taberna, item hortulani, item 

praedium, item molendinum. Alienata est haec decima a monasterio Sancti 

Andreae. 
PRZELATA, villa sub parochia de M s t i c z o w sita, cuius haeres Sta-

nislaus P l y a s z a de domo B i p p e n n i um. In qua sunt octo lanei cmetho-
nales, item una taberna habens agros, de quibus omnibus solvitur et con-
ducitur decima manipularis et canapalis pro monasterio Sancti Andreae, et 
valor eius aestimatur ad sex marcas. Item hortulaniae. non sunt, item prae-
dium non est. Item de uno campo percipit decimam manipularem ecclesia 
in Κ ο s s ζ ο w. 

M O D L A N Y . . . 

KOSZLOW, villa parochialem ecclesiam habens in se sitam, cuius haeres 
Jacobus Κ o s ζ 1 o w s k y de armis Y u 1 ρ i u m. In qua sunt octo cum medio 
lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis, et per 
quatuor ierugas canapalis, et ducitur propriis curribus pro monasterio Sancti 
Andreae, et valor eius aestimatur ad quatuor marcas. Item taberna una 
habens agros. Item hortulaniae duae liabentes agros, de omnibus solvitur 
decima manipularis pro monasterio Sancti Andreae in gonithwam. Item mo-
lendinum non est ibi. Item praedium est ibi unicum, de cuius agris solvitur 
decima manipularis ibidem in K o s z l o w . 

BOBREK . . . 

PRZECHODY, villa sub parochia ecclesiae de Κ y d o w sita, cuius haeres 
Johannes Ρ i l e c z s k y castellanus Cracoviensis de armis L e l i w a. In qua 
sunt lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur et propriis curribus 
ducitur decima manipularis, et per quatuor ierugas canapalis, monasterio 
Sancti Andreae, et valor eius aestimatur ad . . . marcas. Item taberna . . ., 
item hortulaniae . . ., item molendinum . . . Item praedium . . . Alienata, epi-
scopus Cracoviensis eam percipit. 

PRZESZYEKA, villa sub parochia de M s t i c z o w sita, cuius haeres Jo-
hannes Zegota M a r c z i n o w s k y de domo Β i ρ ρ e η η i u m. In qua sunt 
quatuordecim lanei cmethonales, et de omnibus solvitur et conducitur deci-
ma manipularis et canapalis pro monasterio Sancti Andreae, et valor eius 
aestimatur ad sex marcas, aliquando ad duodecim. Item est ibi una taberna. 
item duae hortulaniae habentes agros. Item unum praedium, et de omnibus 
solvitur decima manipularis monasterio Sancti Andreae in gonithwam. Item 
est ibi campus, de quo decimatur altari Omnium Sanctorum in ecclesia ma-
jori Cracoviensi. 

KUROSZWANKY, oppidum habens in se ecclesiam parochialem lapide 
fabricatam, ad fluvium C z y a r n a situm, cuius haeres P e t r u s de domo 
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R o s z e . In qua sunt lanei oppidanorum, de quibus omnibus solvitur et solvi 
debet, de iustitia et de iure et conduci decima manipularis pro monasterio 
sanctimonialium Sancti Andreae in C r a c o v i a , et valor eius aestimatur 

ad marcas. Item praedium in eodem oppido militare, de cuius agris 
solvitur decima manipularis ecclesiae parochiali in C u r o s z w a n k y . No-
tandum, quod decimam manipularem in oppido praefato C u r o s z w a n k y 
iuste et legitime ad monasterium sanctimonialium Sancti Andreae in C r a -
c o v i a pertinentem ex antiquo, sub aetate mea recenter, violenter primus 
abstraxit C r z e s i a u s de G r z i b o w castellanus Lublinensis, et fundavit in 
ea praebendam in C u r o s z w a n k y , uterque damnationis reus, et qui earn 
violenter abstulit, et praebendarius, qui earn iniuste percipit. 

OMYESZNYCZE vel OMYESSZNIKY, et quae veteri nomine amisso W i r z -
b i c z a hactenus vocatur, sub parochia ecclesiae de C h l i n a sita, cuius 
proprietas ad serenissimum Poloniae regem pertinet. In qua sunt lanei 
cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis, et per quatuor 
ierugas canapalis, et ducitur propriis curribus in horreum pro monasterio 

sanctimonialium Sancti Andreae, et valor eius aestimatur ad marcas. 
Item taberna, item hortulani . . . ., item molendinum Item praedium 
regium est in eadem villa, de cuius agris solvitur decima manipularis altari 
Sancti Yladislai regis in Ecclesia Cracoviensi a C a s i m i r o S e c u n d o 
Poloniae rege, pro remedio animae V l a d i s l a i L o k t e k Poloniae regis 
genitoris sui, et ante bustum eius fundato, et valor eius aestimatur ad très 
marcas. 

BOBRZA . . . 

Z A T H S C H A . . . 

SZTUDZENICZA a l i a s W O L Y A WIRZBICZSKA , s u b p a r o c h i a d e Z a r Η o -

w y e c z sita, cuius proprietas et dominium ad serenissimum regem Poloniae 
pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, cle quibus omnibus, solvitur decima 
manipularis, et per quatuor ierugas canapalis, et per cmethones propriis 
curribus ducitur in horreum pro monasterio Sancti Andreae, et valor eius 
aestimatur ad . . . marcas, item taberna, item hortulani, item molendinum. 
Item praedium regium, de cuius agris solvitur decima manipularis pro altari 
Sancti Yladislai regis in Ecclesia Cracoviensi, a C a s i m i r o S e c u n d o 
Poloniae rege, in remedium animae V l a d i s l a i L o k t e k Poloniae regis 
patris, et ante sepulchrum suum fundato, et valor eius aestimatur ad très 
marcas. 

B O B R A N Y E 

MNYSZEK, villa sub parochia de B o r o w sita, et sub nostra aetate 
in sylvis sanctimonialium in cruda radice locata, cuius proprietas ad mona-
sterium Sancti Andreae pertinet. In qua sunt quindecim lanei cmethonales, 
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et quilibet solvit unum fertonem pro censu, triginta ova, duos gallos, qua-
tuor coros avenae, et très siliginis mensurae confertae. Item cmethones 
laborant duplicem powabam pro vere et hyeme. Item est una taberna coe-
nobialis, habens unum laneum agrorum de agris antiquis, quae solvit mo-
nasterio pro censu. . . . Item scoltetia est in eadem villa, quae habet quatuor 
laneos pro suo praedio, item duas tabernas habentes agros. Item unum 
molendinum habens agros, item quatuor hortulanias habentes agros. Item 
omnes agri sive lanei quindecim in cruda radice locati, solvunt pecu-
nialem decimam episcopo Cracoviensi per decem grossos. Item scoltetus 
de suis quatuor laneis, quos in cruda radice extirpavit, solvit ecclesiae in 
B o r o w decimam manipularem; canapalem non solvit. Scoltetus Petrus 
dictus T r z y e n s k y , nobilis de domo N a l y a n c z . Item agri unius lanei 
antiqui, quem colit taberna coenobialis. Item agri duarum tabernarum, item 
quatuor hortulaniarum, item molendini ad scoltetiam pertinentium, quoniam 
antiqui sunt, et progressionem habent ab antiquis, solvunt decimam mani-
pularem , et per quatuor ierugas canapalem scholastriae Sandomiriensi, et 
tenentur illam ducere propriis curribus in horreum a scholastico locandum, 
et valor eius aestimatur ad quinque marcas. Confinât cum villis G o s z c i -
r a d o w , S c z e c z i n , B o r o w , K o s z i η et O p o k a . Notandum, quod villa 
praefata in fundatione monasterii Zavichostensis, fuit cum aliis villis, in 
privilegio fundationis ex nomine descriptis, monasterio Zawichostensi donata, 
et non M n i s s z e k sed T h u c z y η a, propter fluvium, qui iuxta illam de-
currit, vocabatur; expost vero, cum propter infestationes hostiles fuisset 
penitus desertata, et in solitudinem redacta, priori nomine obliterato, Mnis-
szek vocari coepta est, eo, quod ibi heremitorio condito, heremicola, quem 
vulgus mnisszek nominabat, morabatur. 

SKALA, oppidum habens in se ecclesiam parochialem, lapide muratam, 
per B o l e s l a u m P u d i e u m ducem monasterio Sancti Andreae donatum, 
quod dum vicus esset, S t a n k ο η vocabatur. In quo sunt viginti quatuor 
lanei civiles, et quilibet solvit pro censu Item pro una me-
dietate agri oppidanorum solvunt decimam manipularem pro monaste-
rio Sancti Andreae, et valor ad octo marcas, et sunt ibi decem lanei. 
Item sunt ibi quatuor lanei oppidanorum, qui dicuntur wolny, de quibus 
decimatur ecclesiae in S k a l a . Item omnes agri, pro una medietate 
duodecim videlicet lanei oppidanorum, solvunt et conducunt decimam ma-
nipularem et canapalem per quatuor ierugas pro episcopatu Cracoviensi, 
et valor eius aestimatur acl octo marcas. Item est in eodem oppido thelo-
neum, cuius proprietas et perceptio ad sanctimoniales de Sancto Andrea 
pertinet, quod dicto coenobio donatum fuit per B o l e s l a u m P u d i c u m 
ducem, in tribus stratis recipiendum, videlicet, in via, quae vadit per 

Lib. Benefic. III. 
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L e î o w inter W i s s z y e n y s z i c z e et C r o c i c z e , item per Z a r n o w y e c z 
item per P s t r o l i c z e et S t r o s z a, et omnes mercatores ex Y r a t i s 1 a ν i a, 
P o s i l a n i a , G d a n s k et T h o r un euntes, solvunt a quolibet equo très, 
caeteri per unum grossum, et si negligunt infra septimanam reverti tenen-
tur de novo solvere. Item de huiiismodi theloneo cedit monasterio Sancti 
Andreae medietas ; reliqua medietas pro castellania Woynicziensi et castro 
O c z e c z , ex aequo dividitur. Item praedium coenobiale, de quo monasterium 
Sancti Andreae pro se non tollit decimam, sed decimatur pro ecclesia et 
plebano in S k a l a . Item molendinum in flumine P r a n d n i k , de quo pro 
monasterio metretae, pro qualibet septimana viginti cori brasei. Confinât 
cum O c z e c z , Ρ y e s k o w a S k a l a , W y e l m o s z a , S o b y e s z a n k y , 
C z y a η o w k a. 

MYLUNKY, villa sub parochia de Z a d r o s z y e sita, cuius proprietas 
ex donatione P u d i c i pertinet, pertinereque de iure debet ad monasterium 
sanctimonialium Sancti Andreae in C r a c o v i a . In qua sunt lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit , item ova, item gallos, item caseos, item labor, 

item powabam, item osszyep, item tabernae, item hortulani, item praedium. 
Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et ca-
napalem. Confinât cum Z a d r o s z e et W y e l m o s z a , Alienata et abstracta 
est per Petrum S c h a f f r a n y e e z palatinum Cracoviensem. 

ZADROZE, villa habens in se ecclesiam parochialem ligneam, per B o -
l e s l a u m P u d i c u m ducem monasterio Sancti Andreae donata, In qua 
sunt oetodeeim lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu unum ferto= 
nem latorum grossorum, item sexaginta ova, item gallos duos. Item caseos 
non solvunt. Item taberna una habens agros, et solvit pro censu quinque 
marcas. Item hortulaniae non sunt. Item praedium est ibi coenobiale, et 
décimât non ecclesiae, sed illam pro se, et de tribus laneis liberis eiusdem 
villae, tollit. Item decimam manipularem omnes incolae solvunt coenobio 
Sancti Andreae integre, et dueunt eam in horreum coenobiale, et valor eius 
ad octo, alias quindecim marcas, sola quidem medietas decimae proveniebat 
monasterio, et altera altari Sancti Martini in ecclesia Cracoviensi; sed pro 
medietate decimae, quam habuit monasterium in W y e l m o s z a , eambita est, 
et tollit integre monasterium. Confinât cum villis M i 1 u η k y, W y e 1 m ο s ζ y a, 
T a r n o w a G o r a. 

WYELMOZA, villa sub parochia ecclesiae de Z a d r o s z y e sita per 
B o l e s l a u m P u c l i c u m ducem Poloniae monasterio S. Andreae donata. 
In qua sunt viginti quatuor lanei cmethonales, et quilibet solvit . . . . Item 
una taberna habens agros, et solvit pro censu septem marcas. Item una 
hortulania habens agros, et solvit . . . . Item non est ibi aliquod praedium 
militare. Item solutio decimae manipularis villae praefatae diversificabatur, 
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nam medietatem eius tollebat coenobium sanctimonialium de Sancto Andrea, 
alteram vero medietatem altare Sancti Martini in ecclesia Cracoviensi; sed 
permutatio facta est, et data medietate decimae, quam habuit altare Sancti 
Martini in villa Z a d r o s z e pro coenobio, decimam in W y e l m o s z a altare 
Sancti Martini percipere integre coepit, et ducunt eam cmethones propriis 
curribus in horreum ab altarista locandum, et valor eius aestimatur ad 
viginti marcas. Item villa praefata W y e l m o s z a iam non est in proprietate 
et possessione monasterii Sancti Andreae, sed eam possidet Christophorus 
S c h a f f r a n y e c z cum fratribus, de domo A η t i q u o r u m Ε q u o r u m, per 
iniustitiam, violentiam et opressionem. Confinât cum villis M i l u n k y, Z a -
d r o s z y e. 

Notandum, quod Petrus S c h a f f r a n y e c z de P y e s z k o w a S k a l a 
senior, qui fuit palatinus expost Cracoviensis, dum bona sanctimonialium 
Sancti Andreae tanquam procurator gubernaret, destitutus a regimine et 
iratus, confinxit se aliquot centena marcarum de propriis in necessitates 
sanctimonialium expendisse, et ob id propria potentia, qua tunc pollebat, duas 
villas monasterii bonas, videlicet M i l u n k y et W y e l m o s z a violenter ab-
straxit, et sibi appropriavit, quae et a suis nepotibus iniuste detinentur in 
hanc diem, pro quibus moniales traxerunt et praesentem et filium et ne-
potes in ius terrestre.